都道府県医師会

(都道府県医療事故調査等支援団体等連絡協議会)

担当理事殿

貴協議会における年末年始の医療事故調査支援体制等に関する

情報提供について(協力依頼)

医療事故調査制度における院内事故調査等の支援活動業務については、

から多大なるご理解とビ協力をいただき、誠にありがとうございます。

(法安 96)

令和2年11月30日

日本医師会

(中央医療事故調査等支援団体等連絡協議会)

常任理事城守国斗

今般、医療事故調査・支援センターの業務を担う日本医療安全調査機構から本

会に対して、年末年始における都道府県連絡協議会の支援体制について、昨年同

様、書面にて調査をおこないたい旨の協力依頼が参りました。

本会としては、各地において医療事故調査等支援団体の活動を牽引する各都

道府県連絡協議会の状況を支援センターとして把握されることは、制度の円滑

な運営上、重要なことと認識しております。

つきましては、追って医療事故調査・支援センター(日本医療安全調査機構)

から貴会(連絡協議会)に対して、年末年始の支援体制等に関する情報提供依頼

の文書が送付される予定ですので、同センターに対してご回答方、ご協力いただ

きますよう、お願い申し上げます。

日頃